



FONDO DE CONSERVACIÓN VIAL

PROYECTO: MANTENIMIENTO PERIODICO DE LOS EJES VIALES 33 Y 46 DEL AREA METROPOLITANA DE SAN SALVADOR.

RESPUESTA A REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN DEL: 12 / 08 /2020

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	S TOTAL
Mantenimiento de elementos de señalización	1.00	C+P	\$20,000.00	\$20,000.00
DESINSTALACIÓN, RESGUARDO Y REINSTALACIÓN	1.00	S.G	\$16,800.00	\$16,800.00
BASE PARA BACHEO	500.00	M3	\$44.02	\$22,010.00
MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO	125.00	M3	\$292.38	\$36,547.50
CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE DE PAVIMENTOS PG-76 E	5022.00	M3	\$242.40	\$1217,332.80
RECICLADO IN-SITU EN CALIENTE DE PAVIMENTOS ASFALTICOS	83700.00	M2	\$6.70	\$560,790.00
NIVELACIÓN DE POZOS (ALL Y AN)	80.00	U	\$125.00	\$10,000.00
MARCADOR REFLECTORIZADO DE PAVIMENTO (UNA CARA)	3174.00	UNID	\$2.37	\$7,522.38
MARCADOR REFLECTORIZADO DE PAVIMENTO (DOS CARAS)	150.00	UNID	\$2.39	\$358.50
DELINEADOR DE TRAFICO T - I	30.00	U	\$42.00	\$1,260.00
DELINEADOR DE TRAFICO T - II	70.00	U	\$42.00	\$2,940.00
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEPARADOR CENTRAL PLÁSTICO	30.00	U	\$120.00	\$3,600.00
SEÑALIZACIÓN VERTICAL (POSTES)	200.00	ML	\$12.00	\$2,400.00
SEÑALIZACIÓN VERTICAL (PANELES CON REFLEJANTE TIPO XI)	40.00	M2	\$128.00	\$5,120.00
LÍNEA CONTINUA/DISCONTINUA COMPUESTO TERMOPLÁSTICO 15 CM	26450.00	ML	\$1.42	\$37,559.00
Marcas y señales sobre pavimento	350.00	M2	\$28.00	\$9,800.00
PINTURA DE PASOS PEATONALES	450.00	M2	\$28.00	\$12,600.00
FLECHAS SENCILLAS TERMOPLÁSTICO	20.00	U	\$45.00	\$900.00
FLECHAS DOBLES TERMOPLÁSTICO	20.00	U	\$61.00	\$1,220.00
Delineadores verticales flexibles	150.00	U	\$43.00	\$6,450.00
			Costo Directo	\$1975,210.18
			Indirectos	\$166,138.92
			Indirectos Fijos	\$11,630.00
			Indirectos Variables	\$0.00
			Utilidad	\$98,760.51
			IVA	\$292,726.15
			Monto Contrato	\$2544,465.76